

2026. JÚLIUS

SZTE EHÖK

UNIVERZUM

M A G A Z I N

IRÁNY A GÓLYATÁBOR! - FÉLELMEK NÉLKÜL AZ EGYETEMI RAJTVONALNÁL

Új barátok, izgalmas programok és felejthetetlen pillanatok várnak az elsőévesekre a gólyatáborban. Mutatjuk, miért ez az egyik legjobb módja az egyetemi évek elindításának.

PONT OTT, AHOL ÚJ FEJEZET KEZDŐDIK

Egy este, amely sokak számára meghatározó emlék marad. A Pont Ott Parti idén is közös várakozásra és ünneplésre hívja a felvételizőket.

KÖSZÖNTJÜK ÚJ HALLGATÓINKAT!

Cikkünkben az Egyetemi Hallgatói Önkormányzat elnöke és a Szegedi Tudományegyetem rektora köszöntik az elsőéves hallgatókat jótanácsokkal és útravaló gondolatokkal.

ÉJSZAKA A MÚZEUMBAN - MŰVÉSZET JÁRTA BE A VÁROST

Június 20-án ismét élettel teltek meg Szeged kulturális helyszínei. Nézzétek meg, milyen különleges kiállításokkal, interaktív programokkal és művészeti élményekkel várta a látogatókat a Múzeumok Éjszakája.



SZTE EHÖK



SZTE_EHOK_OFFICIAL



SZTE_EHOK



TARTALOMJEGYZÉK

Szerkesztőség bemutatása	3.
EHÖK elnöki köszöntő.....	4.
Rectori köszöntő.....	5-6.
Bemutakoznak az SZTE karai.....	7-19.
Pont ott, ahol új fejezet kezdődik.....	20-21.
Irány a gólyatábor!.....	22-23.
Múzeumok Éjszakája.....	24-25.
A szegedi papucs története.....	26-29.
Üdülés Szegeden.....	30-33.
Impresszum, záróoldal	34.

SZTE EHÖK

UNIVERZUM

M A G A Z I N

Rólunk:

Az Univerzum Magazin egy hallgatók által készített online újság, amely az egyetemi közösség életét mutatja be őszintén, sokféle nézőpontból. Célunk, hogy teret adjunk azoknak a történeteknek, gondolatoknak és arcoknak, amelyek valóban meghatározzák az egyetemi mindennapokat.

A szerkesztőség újságíró tagjai interjúkon és riportokon dolgoznak, grafikusunk a látványvilágért felel, a szövegek korrektorunk munkája által nyerik el végleges formájukat. Hiszünk abban, hogy az egyetemi élet több pusztán eseményeknél: élmény és közösség, amely végül egy örök emlékké alakul.

Azért dolgozunk, hogy ezek a történetek és a közösen megélt élmények ne csak megtörténjenek, hanem közelebb hozzák egymáshoz az egyetemi közösség tagjait.





Szegedi Tudományegyetem

EHÖK elnöki köszöntő

Kedves Gólyák, Kedves Hallgatók!

Nagy örömmel köszöntelek Benneteket a Szegedi Tudományegyetem polgárai között. Egy olyan egyetemre érkeztek, amelyet több mint egy évszázadnyi tudományos kiválóság, kulturális sokszínűség és hallgatói összefogás jellemez.

A Hallgatói Önkormányzat Szegeden immár több mint 25 éve dolgozik azért, hogy a hallgatók hangja ne csak meghallgatásra találjon, hanem valóban alakítsa az egyetem mindennapjait. Az SZTE EHÖK az elmúlt évtizedek során nemcsak érdekképviselői szerepet töltött be, hanem számtalan közösségi, kulturális, sport- és szakmai program megálmodója és motorja volt. Azon vagyunk, hogy ne csak diplomátok legyen, hanem élményeitek, barátaitok és lehetőségeitek is.

Tudjuk, hogy az egyetemi évek tele vannak kérdésekkel, új kihívásokkal, néha bizonytalansággal is, de nem maradtok egyedül. Az EHÖK és a kari HÖK csapata nap mint nap azon dolgozik, hogy támogassunk Benneteket. Képviseljük az érdekeiteket és lehetőséget adjunk arra, hogy kibontakoztassátok mindazt, amit az egyetem adhat: **tudást, barátságokat, élményeket és jövőt.**

Szeged most már a Ti városotok is, az SZTE pedig a második otthonotok.

Üdvözöllek Benneteket egy nagy hagyományú közösségben, és sok sikert kívánok az előttetek álló évekhez!

Szentesi Sándor
Szegedi Tudományegyetem
Egyetemi Hallgatói Önkormányzat
Elnök



Szegedi Tudományegyetem

Rektori köszöntő

Tisztelt Hallgatóink!

Gratulálok sikeres felvételiükhöz! Jó döntést hoztak, jó helyen vannak!

Nobel-díjasok egyeteme, Magyarország egyik legjobb egyeteme, Az Év Innovatív Egyeteme. Valószínűleg találkoztak ezekkel a kifejezésekkel az elmúlt időszakban a Szegedi Tudományegyetem kapcsán. Ezek mögött a kolozsvári gyökereinkig visszanyúló, generációk óta halmozódó tudás és tapasztalat áll, amely Szent-Györgyi Albert és Karikó Katalin Nobel-díja mellett a nemzetközi egyetemi ranglistákon elfoglalt helyezésekben és globális jelentőségű újításokban is megmutatkozik.

Kedves Gólyák!

Ha egyetlen tanácsot adhatnék hallgatói éveikre, akkor az az lenne, hogy mérjék fel a lehetőségeiket és éljenek velük! Informálódjanak online, a kiadványainkból vagy személyesen, mert számos olyan program várja Önöket, amellyel hatékonyabbá tehetik a következő éveket.

A Szegedi Tudományegyetem 12 karon, szinte minden tudományterületen és a klinikákon végzi alapfeladatait, vagyis az oktatást, a kutatást és a gyógyítást. Emellett Egyetemünk részese olyan nemzetközi és hazai hálózatoknak, amelyek számos lehetőséget jelentenek Önöknek a következő években. Bekapcsolódhatnak nemzetközi kutatási projektekbe, részt vehetnek kurzusokon más karokon is, külföldi partnerintézményeinknél, vagy akár online, az Európában egyedülálló együttműködésünknek köszönhetően a Coursera képzéseivel is gazdagíthatják tudásukat.

Ösztöndíjprogramjaink, tehetséggondozásunk és támogatási rendszerünk is olyan területek, amelyek hozzájárulnak jövőbeli sikereikhez, megkönnyítik hallgatói életüket.

Az egyetemi rangsorokat objektív adatok alapján állítják össze, ezekben is kiemelkedő több területen is a Szegedi Tudományegyetem. Ami nem mérhető az az általános életérzés, amely végigkíséri majd felsőoktatási tanulmányaikat. Tükröződik csoporttársaik szemében, mosolyában, oktatóik elismerő mondataiban és végül abban a jogos büszkeségben, hogy a Szegedi Tudományegyetem hallgatói.

Tanulmányaik végén értékes diplomájuk és használható tudásuk mellett életre szóló élményekkel is gazdagabban fognak kilépni az egyetem kapuján. Mostantól Önök a Szegedi Tudományegyetem polgárai, és egy olyan közösség tagjai, akikre számíthatnak és akik számítanak arra, hogy Önök is hozzáteszék a maguk tudását, szorgalmát a közös sikerekhez.

Prof. Dr. Rovó László
Szegedi Tudományegyetem
rektor

A közösségek, melyekre támaszkodhatsz – bemutatkoznak az SZTE karai

Mindannyiunk számára fontos, hogy tartozzunk valahová. Egyetemistaként a barátaink mellett elsősorban az intézményünkhöz, illetve a karunkhoz kötődünk. A következő oldalakon közelebbről megismerhetitek az egyetem különböző karait. Ebben segítségetekre lesznek a kari hallgatói önkormányzatok elnökeinek köszöntői, illetve olyan fontos információk, melyeket érdemes feljegyezned.



Állam- és Jogtudományi Kar

Nagy örömmel és szeretettel köszöntelek Benneteket a Szegedi Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Karának közösségében!

Egy izgalmas, élményekkel teli időszak veszi most kezdetét az egyetemi évek nemcsak a tanulásról szólnak, hanem új barátságokról, közös élményekről, kihívásokról és rengeteg felejthetetlen pillanatról is.

Az ÁJTK azonban ennél is több: egy olyan családias, összetartó és befogadó közösség, ahol mindenki megtalálhatja a helyét. Büszkék vagyunk arra, hogy karunkon a hallgatók nem csupán évfolyamtársak, hanem egymást segítő, támogató közösséget alkotnak. Itt mindig számíthattok egymásra, a felsőbbévesekre, oktatóitokra és a Hallgatói Önkormányzatra is. Hiszünk abban, hogy az egyetemi évek akkor igazán értékesek, ha az ember nemcsak tudással, hanem életre szóló barátságokkal és meghatározó élményekkel is gazdagodik.

A Hallgatói Önkormányzat célja, hogy segítsen Nektek az első lépésekben, támogasson Benneteket az egyetemi élet során, és hozzájáruljon ahhoz, hogy valóban otthon érezzétek magatokat karunkon. Ne féljetez kérdezni, segítséget kérni vagy bekapcsolódni a közösségi életbe, mi azért vagyunk, hogy számíthassatok ránk.

Használjátok ki ezt a különleges időszakot, legyetek nyitottak az új élményekre, és merjetez kilépni a komfortzónátokból! Bízom benne, hogy a következő évek során nemcsak szakmailag fejlődtek majd, hanem egy olyan közösség részévé váltok, amelyre később is jó szívvel emlékeztek vissza.

Sok sikert kívánok az előttek álló időszakhoz, és remélem, hamarosan személyesen is találkozunk!

Fontos Gréta Zsuzsanna, ÁJTK HÖK elnök

A kar megbízott dékánja: Prof. Dr. Antal Tamás

A kari HÖK iroda címe: 6720 Szeged, Tisza Lajos krt. 54.

A kari HÖK hivatalos elérhetőségei:

- **E-mail:** ajtkhok.rendezveny@gmail.com, hok@juris.u-szeged.hu
- **Telefonszám:** 06-62-544-208
- **Facebook:** SZTE ÁJTK HÖK
- **Instagram:** szteajtkhok



Bartók Béla Művészeti Kar

Mindannyiunk számára fontos, hogy egy jó közösséghez tartozunk. A Bartók Béla Művészeti Karon ez garantált. Nem csak a közösség szuper de az oktatás is kimagaslóan jó. A karunk főként zenei és zene tanári képzéseket nyújt a hallgatóinknak. Legpozitívabb oldala a családias légkör, mely a hallgatók és az oktatók között alakult ki.

Elnökként, nagyon fontos számomra, hogy ez a családias hangulat megmaradjon, ennek megőrzése érdekében azon dolgozom, hogy a közös programokkal minél jobban összetartsam a kari hallgatókat és oktatókat. Igyeksem mindenki segítségére lenni, hiszen úgy gondolom, hogy az összetartás megőrzésének alapja a megbízhatóság.

Illés Leila Dóra, BBMK HÖK elnök

A kar dékánja: dr. Nátyi Róbert

A kari HÖK iroda címe: 6722 Szeged, Tisza Lajos krt. 79-81, 19-es ajtó.

A kari HÖK hivatalos elérhetőségei:

- **E-mail:** zeneszhok@gmail.com
- **Telefonszám:** 06 62/544-605
- **Facebook:** SZTE BBMK HÖK
- **Instagram:** sztebbmkhok



Bölcsészet- és Társadalomtudományi Kar

Szeretettel köszöntöm az SZTE Bölcsészeti- és Társadalomtudományi Karára frissen felvett hallgatókat!

Gratulálok a sikeres felvételihez és ahhoz, hogy egy olyan közösség tagjaivá váltok, amely egyszerre kínál magas színvonalú tudást, inspiráló egyetemi éveket és életre szóló élményeket. A BTK-n nemcsak a tanulmányaitok során fejlődhettek szakmailag, hanem számos közösségi, kulturális és szabadidős programon keresztül is megtalálhatjátok a helyeteket – ezekről mi is gondoskodunk.

A Hallgatói Önkormányzat célja, hogy segítsen eligazodni az egyetemi életben, képviselje érdekeiteket, és támogassa mindennapjaitokat a gólyatáboroktól kezdve a tanulmányi ügyeken át egészen a közösségi rendezvényekig. Karunk sokszínűsége abban rejlik, hogy minden hallgató megtalálhatja az érdeklődésének megfelelő közösséget, programot vagy lehetőséget.

Bízom benne, hogy az előttetek álló évek nemcsak tudással, hanem maradandó emlékekkel, új barátságokkal és meghatározó élményekkel is gazdagítanak majd benneteket. Találkozunk a BTK közösségi eseményein, és építsük tovább karunk pezsgő hallgatói életét!

Tarjányi András, BTK HÖK elnök

A kar dékánja: Prof. Dr. Racsmány Mihály

A kari HÖK iroda címe: 6722 Szeged, Egyetem utca 2., 2. emelet

A kari HÖK hivatalos elérhetőségei:

- **E-mail:** hok.szte.btk@gmail.com
- **Telefonszám:** +36 62 544 881
- **Facebook:** SZTE BTK HÖK
- **Instagram:** szte.btk.hok
- **TikTok:** szte.btk.hok



Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar

Kedves Hallgatótársaim!

Ha az ETSZK-t kellene néhány szóval jellemeznem, a hivatástudatot, az empátiát és az elképesztő közösségi erőt említeném. HÖK elnökként rendkívül büszke vagyok arra, hogy a mi karunkon nemcsak kiváló szakemberek, hanem igazi, összetartó közösségek is születnek.

Bár a képzéseink megkövetelik a maximális odaadást, hiszen a jövő egészségügyi és szociális szakembereit képzik nálunk, az egyetemi életünk korántsem csak a tanulásról szól. Az ETSZK-s mindennapokat a pörgős kari programok, a felejthetetlen bulik és az életre szóló barátságok teszik teljessé.

A HÖK-kel célunk, hogy az egyetemi éveitek ne csak a vizsgákról, hanem a közös sikerekről és a feltöltődésről is szóljanak. Ne feledjétek, a HÖK csapata nem egy távoli szervezet, a mindennapokban is itt vagyunk veletek, keressetek minket bátran, ha segítségre van szükségetek, vagy ha van egy jó ötletetek a kari élet színesítésére!

Szabó Gergő, ETSZK HÖK elnök

A kar dékánja: Prof. Dr. Tóth-Molnár Edit

A kari HÖK iroda címe: 6726 Szeged, Bal fasor 39-45.

A kari HÖK hivatalos elérhetőségei:

- **E-mail:** hoketszk@gmail.com
- **Instagram:** szteetszkhok
- **TikTok:** szteetszhok
- **Facebook:** SZTE ETSZK HÖK



Fogorvostudományi Kar

Tisztelt Hallgatók! Kedves Érdeklődők!

A Szegedi Tudományegyetem Fogorvostudományi Karának Hallgatói Önkormányzata elkötelezetten dolgozik azért, hogy a hallgatók hangja meghallgatásra találjon, legyen szó oktatási, szociális vagy egyetemi életet érintő kérdésekről.

Elsődleges célunk a hallgatók érdekeinek képviselete és védelme minden szinten, valamint igyekszünk minden hallgató számára méltányos és támogató egyetemi környezetet biztosítani. Ugyanakkor hiszünk abban, hogy az egyetemi évek nem csupán a tanulásról szólnak, hanem közösségformáló, életre szóló élményeket is nyújtanak. Ezért szívügyünk a pezsgő hallgatói élet szervezése: rendezvényekkel, programokkal, kulturális eseményekkel színesítjük a mindennapokat, hogy mindenki megtalálja a helyét a kar közösségében.

Keressenek minket bizalommal platformjainkon!

Kelemen Gergő Máté, FOK HÖK elnök

A kar dékánja: Dr. habil. Varga-Matusovits Danica PhD

A kari HÖK iroda címe: 6720 Szeged, Tisza Lajos krt. 64.

A kari HÖK hivatalos elérhetőségei:

- **E-mail:** sztefokhok@gmail.com
- **Facebook:** SZTE FOK HÖK
- **Instagram:** sztefokhok



Gazdaságtudományi Kar

Kedves Gólyák, Kedves Hallgatók!

Óriási mérföldkőhöz érkeztek: egy új, izgalmas fejezet kezdődik az életetekben itt, a Szegedi Tudományegyetem Gazdaságtudományi Karán! A GTK HÖK csapata azért van, hogy ezt az utat a lehető legemlékezetesebbé, zökkenőmentesebbé és persze a legsikeresebbé tegyük számotokra.

Az egyetem nemcsak a vizsgákról és a tanulásról szól, hanem az életre szóló barátságokról, a közösségről és a felejthetetlen élményekről is. Legyen szó tanulmányi kérdésekről, ösztöndíjakról, vagy GTK-s rendezvényekről, hozzánk bármikor fordulhattok bizalommal. Keressetek minket az irodában, kövessétek a közösségi oldalainkat, és ami a legfontosabb: vegyetek részt a programjainkon, hogy ti is megtapasztaljátok az "egy család vagyunk" érzést!

Kívánom, hogy a nálunk töltött évek alatt hozzátok ki magatokból a maximumot, és gyűjtsetek annyi élményt, amennyit csak lehet. Szeptemberben találkozunk!

Szentí Szabolcs Zoltán, GTK HÖK elnök

A kar dékánja: Dr. habil. Nagy Benedek

A kari HÖK iroda címe: 6722 Szeged, Feketesas u. 28. (GO épület, földszint)

A kari HÖK hivatalos elérhetőségei:

- **E-mail cím:** sztegtkhok2024@gmail.com
- **Telefonszám:** 62 546 367
- **Facebook:** SZTE GTK HÖK
- **Instagram:** sztegtkhok



Gyógyszerésztudományi Kar

Kedves Gólyák, jövődöbeli Hallgatótársaim!

Egy fantasztikus, kihívásokkal teli, de életre szóló utazás veszi most kezdetét. Gyógyszerész hallgatónak lenni Szegeden nem csupán a laborokat és a rengeteg tanulást jelenti, hanem egy olyan összetartó, családi-as közösséget is, ahol senki sem marad egyedül.

Mi, a Hallgatói Önkormányzat csapata azért vagyunk itt, hogy a kezdeti lépésektől egészen a diploma átvételéig mindenben támogassunk Benneteket, legyen szó tanulmányi ügyekről, az első vizsgaidőszak túléléséről vagy a felejthetetlen egyetemi bulikról. Ne féljetez kérdezeni, és hozzátok ki a legtöbbet ezekből az évekből!

Találkozunk a Gólyatáborban, addig is élvezzéték a nyarat és pihenjetez nagyokat!

Setényi Dávid Norbert, GYTK HÖK elnök

A kar dékánja: Prof. Dr. Szakonyi Zsolt

A kari HÖK iroda címe: 6725 Szeged, Semmelweis u. 4 (Alagsor iroda)

A kari HÖK hivatalos elérhetőségei:

- **E-mail cím:** sztegytkhokoffice@gmail.com
- **Telefonszám:** +36 (62) 54 6875
- **Facebook:** SZTE GYTK HÖK
- **Instagram:** sztegytkhok



Juhász Gyula Pedagógusképző Kar

Kedves Gólyák, Kedves Hallgatótársaink!

Nagy szeretettel köszöntünk Benneteket a Szegedi Tudományegyetem Juhász Gyula Pedagógusképző Karán! Egy új életszakasz kezdetén álltok, amely rengeteg élményt, kihívást, barátságot és fejlődési lehetőséget tartogat számotokra. Bízunk benne, hogy hamar otthon fogjátok érezni magatokat karunk közösségében.

A Hallgatói Önkormányzat célja, hogy segítséget nyújtson Nektek a mindennapi egyetemi életben, legyen szó tanulmányi kérdésekről, ösztöndíjakról, rendezvényekről vagy bármilyen hallgatói problémáról. Forduljatok hozzánk bizalommal, hiszen azért dolgozunk, hogy a hallgatói érdekeket képviseljük, és támogassunk Benneteket az egyetemi éveitek során.

Kívánjuk, hogy az előtettez álló időszak legyen tartalmas, sikeres és élményekben gazdag!

Rabcsánszki Anna, JGYPK HÖK elnök

A kari dékánja: Dr. habil. Tarkó Klára

A kari HÖK iroda címe: 6725 Szeged, Boldogasszony sgt. 6.

A kari HÖK hivatalos elérhetőségei:

- **E-mail:** hok.jgypk@gmail.com
- **Telefonszám:** (62) 544 723
- **Facebook:** SZTE JGYPK Hallgatói Önkormányzat - Jgyu HÖK
- **Instagram:** jugyuhok
- **TikTok:** jugyuhok



Mérnöki Kar

Kedves Elsőéves Hallgatók!

Purgel Dominik vagyok a Szegedi Tudományegyetem Mérnöki Karának HÖK Elnöke! Nagy örömmel és szeretettel köszöntelek Benneteket intézményünk közösségében! Egy új életszakasz kezdődik most számotokra, amely tele lesz izgalmas kihívásokkal, új barátságokkal, szakmai sikerekkel és maradandó élményekkel. Az egyetemi évek nemcsak a tanulásról szólnak, hanem arról is, hogy megtaláljátok a helyeteket egy összetartó közösségben.

A Hallgatói Önkormányzat célja, hogy ebben az időszakban végig mellettetek álljon. Legyen szó tanulmányi kérdésekről, hallgatói ügyekről, programokról vagy akár egy egyszerű tanácsról, bizalommal fordulhattok hozzánk. Fontos számunkra, hogy minden hallgató érezze: van kihez fordulnia, véleménye fontos számunkra és megtapasztalja, milyen is az eMKás közösséghez tartozni!

Arra biztatlak Benneteket, hogy kapcsolódjatok be az egyetemi életbe, vegyetek részt rendezvényeinken, és használjátok ki az előttetek álló lehetőségeket. Kívánok sikeres tanulmányokat, sok új élményt és felejthetetlen egyetemi éveket!

Purgel Dominik, MK HÖK elnök



A kar dékánja: Prof. Dr. Sárosi József

A kari HÖK iroda címe: 6724 Szeged, Mars tér 7.

A kari HÖK hivatalos elérhetőségei:

- **E-mail:** sztemkhok@gmail.com
- **Facebook:** SZTE Mérnöki Kar Hallgatói Önkormányzat
- **Instagram:** sztemkhok
- **TikTok:** szte.mk.hok

Mezőgazdasági Kar

Kedves Hallgatótársunk!

Nagy örömünkre szolgál, hogy a Szegedi Tudományegyetem Mezőgazdasági Karának közösségében köszönthetünk. Egyetemünk nemcsak a magas színvonalú oktatásról és a szakmai fejlődési lehetőségekről ismert, hanem arról is, hogy hallgatói egy összetartó, támogató közösség részesei lehetnek.

A Hallgatói Önkormányzat célja, hogy segítséget nyújtson tanulmányi, közösségi és hallgatói ügyekben, valamint képviselje érdekeiteket az egyetemi döntéshozatal különböző szintjein. Fontos számunkra, hogy minden hallgató otthon érezze magát karunkon, ezért számos közösségi programmal, szakmai rendezvénnyel és információs lehetőséggel támogatjuk a beilleszkedést.

Bátran forduljatok hozzánk kérdéseitekkel, ötleteitekkel vagy problémáitokkal. Reméljük, hogy egyetemi éveitek során sok élménnyel, értékes tudással és életre szóló kapcsolatokkal gazdagodtok.

Sikeres tanulmányokat és felejthetetlen egyetemi éveket kívánunk!

Dobó Réka, MGK HÖK elnök



MGK HÖK

A kar dékánja: Dr. habil. Mikó Edit

A kari HÖK iroda címe: 6800 Hódmezővásárhely, Andrássy út 15.

A kari HÖK hivatalos elérhetőségei:

- **E-mail:** sztemgk2023@gmail.com
- **Instagram:** szte_mgk_hok

Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Kar

Kedves Leendő Kolléganők és Kollégák!

Számomra a június végét, július elejét érintő időszak mindig rengeteg izgalmat rejt: nem kizárólag azért, mert közeledik a vizsgaidőszak vége, szorosabbá válnak a határidők és a tanulmányi teendők, hanem azért is, mert ekkortájt sűrűsödnek be a Gólyatábor szervezésével kapcsolatos feladatok egyaránt: tematika, étkezés megszervezése, Főgólyák és ügyeltesek beosztása, részletek kidolgozása, aktivitások összehangolása, de még hosszasan sorolhatnám tovább.

Mindannyian lelkesen készülünk, s a fokozatosan felszabaduló kapacitásunkat arra igyekszünk fordítani, hogy számotokra a lehető legjobb színvonalúvá varázsoljuk az egyetemi létetekbe történő belépésnek kulcsmomentumát, a közös élmények születésének centrumát, az egyedülálló SZOTE Gólyatábort, ahol az életeteket végigkísérő SZOTE életérzés, a SZOTE Spirit magjait vetjük el közösen Bennetek.

Természetesen a félév során számos más alkalmunk is nyílik majd a megismerkedésre: a Gólyatábort követően már akár a „SZOTE Start Nap 2026” rendezvényünkön vagy a felejthetetlen SZOTE-bulikon, így aki valamiért nyáron nem tud velünk kezdeni Dánfokon, szeptemberben Szegeden csatlakozhat egy abszolút felejthetetlen utazáshoz!

Gratulálva a sikeres felvételi, valamint érettségi vizsgákhoz maradok üdvözlettel:

íjf. Csicsai László, SZAOK HÖK elnök



A kar dékánja: Prof. Dr. Széll Márta

A kari HÖK iroda címe: 6720 Szeged, Apáthy István utca 4.

(a SZTE ÁOK Apáthy István Kollégium földszintjén)

A kari HÖK hivatalos elérhetőségei:

- **E-mail:** office.hok@med.u-szeged.hu
- **Telefonszám:** +36 (62) 545 044
- **Facebook:** SZTE ÁOK HÖK
- **Instagram:** szteszaokhok

Természettudományi és Informatikai Kar

Kedves Gólyák!

Nagy szeretettel köszöntünk Benneteket a Szegedi Tudományegyetem Természettudományi és Informatikai Karán, amely az SZTE legnagyobb kara, több mint négyezer hallgatóval. Nálunk hat intézetben folyik oktatás, ahol a képzések naprakész, gyakorlati ismereteket adnak.

Az egyetemi évek nemcsak a tanulásról szólnak, hanem az élményekről, a barátságokról és a közösségről is. A TTIK Hallgatói Önkormányzat azért dolgozik, hogy segítsen eligazodni az egyetemi életben, képviselje a hallgatók érdekeit, valamint támogatást nyújtson tanulmányi, ösztöndíj- és közéleti kérdésekben. Ha bármikor kérdéseitek van, forduljatok hozzánk bizalommal!

Számos eseményt szervezünk az év során, mint például sörpong- és csocsóbajnokságokat, kvízesteket, gasztroesteket, a TTIK-s Lakodalmat, a Gólyatábort, a Gólyabált, a Természettudós Bált és a Sportnapot. Ezek remek lehetőséget kínálnak a kikapcsolódásra, az ismerkedésre és arra, hogy még jobban kötődjete a kari közösséghez.

Bízunk benne, hogy hamar otthon érzitek majd magatokat nálunk, és örömmel kapcsolódtok be a közösségi életbe is.

Ancsa-Molnár Roland, TTIK HÖK elnök



A kar dékánja: Prof. Dr. Horváth Dezső

A kari HÖK iroda címe: 6725 Szeged, Tisza Lajos krt. 103.

A kari HÖK hivatalos elérhetőségei:

- **E-mail:** iroda@sztettkhok.hu
- **Telefonszám:** +36 62 343 007
- **Facebook:** SZTE TTIK HÖK
- **Instagram:** ttikhok
- **TikTok:** szte.ttik.hok
- **Weboldal:** <https://sztettkhok.hu/>

Pont ott, ahol új fejezet kezdődik

Ha felvételi, akkor ismét Pont Ott Parti! Július 23-án újra a Dugonics téren, a Rektori Hivatal előtt gyűlhetnek össze mindazok, akik együtt szeretnék átélni a felvételi ponthatárok kihirdetésének izgalmait. A Szegedi Tudományegyetem hagyományos rendezvénye idén is várja a felvételizőket, barátaikat, családtagjaikat és mindenkit, aki részese szeretne lenni ennek a különleges estének.



Forrás: u-szeged.hu

A buli itt kezdődik

Az esemény teljesen ingyenes és 18 órakor startol. A ponthúzás ugyan csak 2 órával később veszi kezdetét, addig sem fog senki unatkozni. 19:15-ig a Membrán fog zenélni, ezt követően a hivatalos köszöntőig és a 8 órai ponthúzásig Miskovits Marci és MolnárBé gondoskodik majd a jó hangulatról. A ponthatárok megjelenése után pedig kezdődhet az önfeledt bulizás. 20:30-tól 21:30-ig Mehringer Marci tart koncertet, 22:00-tól 23:00-ig pedig Co Lee zenél majd. Aki pedig ezen remek előadók után sem kívánczik még haza, az a JATE Klub after-partyján folytathatja az ünneplést, ráadásul éjfélig ingyenes belépéssel.

Akár első helyen jelölted meg az SZTE-t, akár nem, a Pont Ott Parti remek alkalom arra, hogy már a félév kezdete előtt megismerd leendő hallgatótársaidat.

Kik is az idei fellépők?

Membrán

A Pont Ott Parti első fellépője a *Sounds of Szeged 2026* tehetségkutató győztese, a Membrán. A fiatal zenekar számára ez kiváló lehetőség, hogy nagy létszámú közönség előtt nyissa meg az estét.

Mehringer

Mehringer Marci neve egyre ismerősebben cseng a hazai könnyűzenei életben. Az énekes-dalszerző az elmúlt években saját hangzásvilágával és személyes hangvételű dalaival épített magának egyre nagyobb rajongótáborot. Koncertjein a lendületesebb számok mellett a líraiabb szerzemények is helyet kapnak, így garantáltan különleges hangulatot teremt majd a Pont Ott Partin.

Co Lee

Az est harmadik fő fellépője Co Lee, aki az utóbbi évek egyik legizgalmasabb előadója a magyar hiphop színtéren. Összinte szövegei, illetve karakteres és energikus stílusa miatt a fiatal közönség egyik nagy kedvence, így koncertje méltó lezárása lesz az idei Pont Ott Partinak.

Ha most nem sikerülne...

Ha a ponthúzás során mégsem azt az eredményt látod, amiben reménykedtél, akkor sem kell lemondanod az egyetemi terveidről. A pótfelvételi eljárás idén is újabb lehetőséget biztosít azoknak, akik nem nyertek felvételt, vagy korábban nem adtak be jelentkezést.

Az SZTE a pótfelvételi során várhatóan több alap- és mesterképzési szakot is meghirdet. A jelentkezés részleteiről és a meghirdetett képzésekről a felvi.hu-n, valamint az egyetem hivatalos felületein lehet majd tájékozódni. Érdemes figyelni a határidőket, hiszen a pótfelvétellel akár már most szeptemberben megkezdheted tanulmányaidat a Szegedi Tudományegyetemen.

Minden felvételizőnek sok sikert kívánunk, találkozzunk július 23-án a Dugonics téren!

Szerző: Nagy Norbert

Irány a gólyatábor!

– félelmek nélkül az egyetemi rajtvonalnál

Elsőévesként ijesztőnek tűnhet az a sok újdonság, amelyet az egyetemi élet tartogat. A kezdeti bizonytalanság és izgalom leküzdésében sokat segíthet a gólyatábor. Itt megismerkedhetsz leendő szaktársaiddal, más szakok hallgatóival és felsőbbévesekkel is. A főgólyák, mentorok és segítők azért vannak jelen, hogy választ adjanak a felmerülő kérdésekre, és megkönnyítsék a beilleszkedést.



Ismerős arcok a magabiztos élvezdésért

Ez a néhány nap hatalmas löketet ad az egyetemi évek megkezdése előtt. Az első hivatalos napon, a folyosókon vagy az előadókban bolyongva óriási megkönnyebbülést jelent, ha nem idegenek, hanem ismerős, mosolygós arcok vesznek körül bennünket. Ez a kezdeti magabiztosság és a táborban kialakított kapcsolatok pedig nemcsak az első hetekben, hanem a későbbiekben, akár az egyetemi évek végéig is biztos háttérrel nyújthatnak.

Nappal pörgés, este hatalmas bulik

Persze a gólyatábor nemcsak a hasznos infókról szól, hanem egy hatalmas, felejthetetlen buli is egyben. A szervezők és a főgólyák hetekig (vagy akár hónapokig) dolgoznak azon, hogy a legkülönbözőbb csapatjátékokkal, vetélkedőkkel és közös tevékenységekkel kovácsolják össze a társaságot. A nappali pörgést pedig minden este fergeteges bulik koronázzák meg, ahol végképp feloldódik a kezdeti feszültség. A háttérben mentorok és segítők fáradoznak azon, hogy a kiscólyák számára ez az esemény életük egyik legmeghatározóbb élménye legyen, és higgyétek el, felsőbbévesként látni, ahogy egy új generáció otthonra lel az egyetemen, legalább akkora élmény, mint gólyaként átélni azt.

Ne hagyd ki az élményt!

Ha tehát még bizonytalan vagy benne, hogy ott van-e helyed, ne gondolkodj tovább, hiszen a gólyatábor olyan élmény, amit egyszer mindenkinek át kell élnie és amit évek múlva is emlegetni fogtok a folyosókon. Gyertek el, mert ez az a küszöb, ahol elkezdődik az egyetemi élet.

Mikor és hol?

Hogy ne maradj le semmiről, kigyűjtöttük a különböző karok gólyatáborainak pontos időpontjait. Keresd meg a sajtótudat, és vésd be a naptárba:

- **ÁJTK Gólyatábor:** 2026. augusztus 19–22, Békés, Dánfoki Üdülőközpont
- **BTK–BBMK Gólyatábor:** 2026. augusztus 17–20, Ópusztaszer, Szeri Kemping
- **GTK Gólyatábor:** 2026. augusztus 2–5, Cegléd, Ceglédfürdői Diáktábor
- **JGYPK Gólyatábor:** 2026. augusztus 15–18, Szeged, Hattyas sor
- **MK–ETSZK–MGK Gólyatábor:** 2026. augusztus 15–18, Békés, Dánfoki Üdülőközpont
- **SZOTE Gólyatábor:** 2026. augusztus 11–13, Békés, Dánfoki Üdülőközpont
- **TTIK Gólyatábor:** 2026. augusztus 9–12, Mórahalom, Nagyszéksós-tavi Pihenőház

Szerző: Tóth Annamária

Éjszaka a múzeumban

– művészet járta be a várost

*A nyári időszak beköszöntével városunkban egymást követik a különféle kulturális és közösségi programok. A vásárok és fesztiválok mellett idén is számos érdeklődőt vonzott a **Múzeumok Éjszakája**, amelyet június 20-án rendeztek meg országsszerte. Az eseményhez több száz múzeum, galéria és könyvtár csatlakozott, amelyek hosszabbított nyitvatartással és különleges programokkal készültek.*

Szegeden is számtalan helyszínen várták a résztvevőket, akiknek egyetlen belépő megvásárlása elegendő volt ahhoz, hogy az összes program helyszínét bejárják. A Móra Ferenc Múzeum, a Fekete Ház, a Vár és Kőtár, a Kass Galéria, a Károlyi Múterem Galéria, a Reök-palota és az Agóra egyaránt rendhagyó programokkal készült a szombati esti rendezvényre.

Drága barátom, Picasso

Több mint ötezren látogattak ki szombat este a rendezvényre. A Móra Ferenc Múzeum előtti téren egész este látványos programok követték egymást: a közönség divatbemutatót, tűztáncbemutatót, néptáncelőadást és koncerteket is megtekinthetett. A legtöbb látogatót azonban az újonnan nyílt Picasso-kiállítás vonzotta. Június 20-án debütált a „**Drága barátom, Picasso – A magyarok és a festőlegenda**” című tárlat a múzeumban. A kiállítás célja, hogy megismertesse a nagyközönséggel azokat a magyar alkotókat, akik valamilyen módon kapcsolatban álltak a legendás művésszel.

A tárlat első egysége Picasso életének fontosabb állomásait mutatja be. Megismerhetjük nagy szerelmeit: feleségeit, múzsáit, szeretőit, akik jelentős hatással voltak munkásságára. Picasso művészetét különböző grafikák, lenyomatok és kerámiák segítségével hozzák közelebb a közönséghez. Emellett a kiállítás egy olyan újdonsággal is előrukkolt, amelyhez hasonló még korábban nem fordult elő a Móra-múzeum kínálatában. Picasso életével, művészetének meghatározó pillanataival és gondolataival egy teljes termet betöltő animált, zenés vetítés keretében ismerkedhetnek meg a nézők.

A tárlat második egységében azoknak a magyar művészeknek az alkotásait láthatjuk, akik valamilyen módon kapcsolatban álltak Picassóval. Többek között Aba-Novák Vilmos, Czóbel Béla, Csontváry Kosztka Tivadar és Márffy Ödön műveivel is találkozhatunk a kiállításon.



Forrás: Múzeumok Éjszakája

Művészet minden sarkon

Különleges hangulat lengte be a várost ezen az éjszakán, a belváros utcáin sétálva szinte mindenütt a művészet valamilyen formájával találkozhattak az érdeklődők. A szombati éjszaka során számos interaktív program várta a látogatókat. A Károlyi Múterem Galériában a látogatók nemcsak a kiállított alkotásokat tekinthették meg, hanem saját kreativitásukat is kibontakoztathatták. A galéria vízfestékekkel és festőállványokkal készült, így bárki szabadjára engedhette fantáziáját, és elkészíthette saját művét. Az elkészült alkotásokat a résztvevők hazavihették, vagy a galériára bízhatták, hogy kiállítsa azokat.

Vezetett séták és élményprogramok

A legtöbb helyszínen tárlatvezetések és épületbejárásokon is részt vehettek az érdeklődők. A Reök-palotában például vezetett palotaséták várták a látogatókat, míg a legtöbb kiállítóhely óránként indított tárlatvezetéseket. Ezek segítségével a résztvevők még mélyebb betekintést nyerhettek a kiállítások világába és a bemutatott alkotások történetébe.

A Szent-Györgyi Albert Agóra programjai egyaránt szóltak felnőtteknek és gyerekeknek. A bábkészítéstől az izgalmas szabadtéri kísérletekig számos interaktív program közül választhattak az érdeklődők, így minden korosztály találhatott magának kikapcsolódási lehetőséget.

A sztereotípiák lebontása

Először 2002-ben nyitotta meg éjszaka is kapuit néhány budapesti múzeum, mára azonban a Múzeumok Éjszakája országsszerte több ezer látogatót vonz a Szent Iván-éjhez kapcsolódó programsorozatra. Az esemény évről évre hozzájárul ahhoz, hogy lebontsa a múzeumokkal kapcsolatos sztereotípiákat, és olyanokat is megszólítson, akik a mindennapokban ritkán járnak kulturális rendezvényeken. Az éjszakai nyitvatartás, a kulisszatitkok, az interaktív programok és a különleges kiállítások együtt teszik emlékezetessé az estét, amely évről évre azt bizonyítja, hogy a művészet és a kultúra a mindennapjaink része.



Forrás: Múzeumok Éjszakája

Szerző: Tóth Laura

„Ez kultúra, ezt támogatni kell” – gondosan éltetik a szegedi papucs lelkét

A dél-alföldi nagyszüleink, sőt még lehet, hogy a szüleink is felkapnák a fejüket a szegedi papucs hallatán, de a 21. századra eltűnőben van ez a korábban meghatározó népviselet. A hagyományvédelem az elmúlt évtizedben hatalmas erőfeszítéseket tett, hogy ne vesszen el végleg a múlt süllyesztőjében a lábbeli, azóta viszont hagyományörzésen túli célt tűztek ki: „felrázni” a szegedi papucsot.

Szegedi papucsokkal indult a nyár kezdete idén Zágrábban, a Liszt Intézet Magyar Kulturális Központban ugyanis a hagyományvédelem tízéves évfordulója alkalmából összesen 20 archív és újragondolt lábbelit tekinthettek meg az érdeklődők. A kiállítást a Szegedi Papucsért Alapítvány megalapítója, elnöke **Szögi Csaba** táncművész és a „Szegedi Papucs Újratöltve” kollekciót tervező **Attalai Zita** állította össze. Emellett szakmai előadásokat és a hagyományról szóló táblanyagokat is bemutatnak.

A szegedi papucs, bár a fiatalabb generációknak ismeretlenül csenghet, ugyanarra a kulturális polcra tehető, mint a paprika vagy a Pick szalámi. A török hódoltság idejéből átvett stílus a szegedi menyasszonyok és hölgyek hétköznapi és ünnepi viseletének részévé vált. Magas sarka kiemeli a többi papucs közül, jellegzetes bársony papucsfeje pedig olyan helyi növényeket mintáz, mint a pipacs, a százszorszép és a búza- virág. A 20. század elején még több tucat szegedi mester készítette ezeket a darabokat, azonban mára a papucskészítő mesterség kikopott és 2015-ben bezárt az utolsó műhely is.



Forrás: Frank Yvette

Egy dizájnér útja a cipőig

Ekkor jött létre a Szegedi Papucsért Alapítvány Szögi Csaba vezetésével, és ehhez a törekvéshez csatlakozott Attalai Zita, aki ekkora már elsodródott a cipészettől. Cipőszobrász-dizájnér családjában messzire nyúlik a művészetek és az alkotás iránti szeretet, így számára nem volt kérdés, hogy mivel szeretne foglalkozni. A Magyar Iparművészeti Főiskolán több irányzatot is kipróbált, de a családi textilszövő hagyománytól elszakadva a cipőgyártást választotta. Attalai ennek ellenére hamar „pályaelhagyó” lett. A rendszerváltást követő könnyűipari leépítés a cipőipart is érintette, mert az volt a cél, hogy „a mi fogyasztóink jó vásárlói legyenek a külföldi áruknak”. Az Európai Unióhoz való csatlakozással a távol-keleti piac is betört, tovább gyorsítva ezt a folyamatot. Ezt követően a ruhatervezés felé vette az irányt, a Mayo Chix nevű magyar ruhamárkának is dolgozott, de a cipőszobrászat megmaradt, mint hobbi. A saját cipőszobrai mellett a Ben-Ross & Barben cipőgyárral közösen fejlesztettek termékeket, de a háttérpar hiánya miatt megszakadt a munka, majd a 2015-ös utolsó szegedi cipőműhely bezárását követően került kapcsolatba a szegedi alapítvánnyal.

Streetwear-től a népi hagyományokig

Attalai, bár addig a pontig csak utcai divattal foglalkozott, érdeklődni kezdett a hagyományos szegedi papucs iránt, és bekapcsolódott a lábbeli megreformálásának és megmentésének munkájába. Az alapítvánnyal és Sallay Tibor cipésmesterrel együtt elkezdtek dolgozni a szegedi papucs modern ruházatba való beillesztésén, a hagyományos minták feltárásán és a papucs elkészítéséhez szükséges szakmai oktatás ki- alakításán. Az elmúlt tíz évben több mint 60 pár papucs készült, kiállításokat szerveznek a papucs múltjáról, a Hagyományok Háza gondozásában OKJ-s papucskészítő képzésre is van lehetőség és megkezdtek azt a munkát is, amely közelebb viszi a szegedi papucs hagyományát a Hungarikummá nyilvánításhoz. Az utóbbi lépés Attalai szerint óriási lökést adna, hiszen jelenleg nem tudnak sem önerőből, sem a jelenlegi támogatásból olyan projekteket finanszírozni, melyek szükségesek lennének a hagyományvédelem teljeskörű fenntartásához. A jelenlegi százezres tételekhez képest százmilliókat kellene költeni a szegedi papucsra, ami Attalai elképzelése szerint egy állami „Hungarikum-márkán” keresztül valósulhatna meg a leghatékonyabban. Attalai tisztában van azzal, hogy „ez nem térülne meg hamar”, de „ez kultúra, ezt támogatni kell”, és húszéves távlatban nézve igenis megérné.



Szegedi papucs újratöltve

Az újjáélesztés legfontosabb része, hogy az emberek vegyék és hordják a szegedi papucsot. Ehhez fel kell venni a versenyt a – toxikus vegyszereket használó, olcsó cipőt gyártó – tömegtermeléssel, ami igen nehéznek bizonyul, mert a szegedi papucsok drága és bőrbarát, natúr alapanyagokból készülnek. A megrendelés alapú, kis mennyiségű és időigényes gyártás következtében viszont drágábban lehet csak eladni azokat. Attalai arra nem tudja a választ, hogy miképp lehet ebből versenyképes terméket létrehozni, ezt a feladatot a fiatal generációkra bízta.

A szegedi papucs divatossá tétele a modern ruházzkodásban szintén égető ügy. Attalai úgy látja, hogy a ruházzkodás olyan irányba indult el, ahol a cipő önmagában képes kifejezni a nőiességet, emiatt fontossá vált a lábbelik stílusa. A sneaker-kultúra kényelem központúsága háttérbe szorította a csinos, nőies darabokat, Attalai szerint azonban sok nőben továbbra is él az igény arra, hogy ne mindig egy „vastag, széles, lapát sneakerben” járjon, a szegedi papucs pedig éppen erre kínál alternatívát. Hisz abban, hogy a mai fiatalságban is él ez az érzés, hogy rendes, csinos, igényes bőr cipőt hordjon.

A viselésre való kedvet biztosan segítené, ha általánosabb lenne a szegedi papucs hordása, Attalai például örömmel látná, ha politikusok és diplomaták is viselnének egy-egy hagyományos lábbelit, vagy esetleg azokat ajándékoznának a diplomácia jegyében.

Az évtizedes jubileumot ünnepeelve 2026. október 15-én nyílik meg Szegeden az **„Örököltük, mit kezdünk vele”** című kiállítás, melynek megnyitóját este 6 órakor a Kiss Kunszt Galériában tartják. Másnap, 2026. október 16-án a Szegedi Dóm Látogatóközpontban várják az érdeklődőket a **„Páratlan örökség, alakuló jövő”** című szakmai konferenciára, melynek tematikája a szegedi papucs hagyománykincs megőrzése és újraértelmezése a viselettörténet, a néprajz és a kortárs design metszetében.

Forrás: Mester Tibor



Forrás: Frank Yvette

Szerző: Jernei Richárd

Üdülés Szegeden: strand, nyaralás és a „Sárga” a XX. század során

*Ha végre itt a nyár, sokan a hozzánk legközelebb eső víz felé vesszük az irányt: a Tiszához. Bár hosszú ideig zárva tartott, 2025 júliusától újra hivatalosan szabadstrandként működik a Sárga, a Tisza egyik ikonikus fürdőhelye. Cikkünkben utánajárunk, milyen múlttra tekint vissza a szegediek kedvelt partszakasza, amelyhez elsősorban **Mód László „A munkások strandjától a »Sárga« üdülőtelepig – Adalékok a tiszai fürdő-kultúra változásához”** című tanulmányát vesszük alapul.*

A tilosban kezdődött

A szabadstrandként funkcionáló, fürdőzésre kijelölt partszakaszok létrejöttét egy olyan időszak előzte meg, amelyben a helyi hatóságok tiltott tevékenységnek minősítették a Tiszában való úszást. Míg az uszodákban a fürdözést felügyelni tudták, hiszen az meghatározott szabályok szerint, úszómester jelenlétében zajlott, addig a folyóparton ellenőrzés hiányában gyakran megtörtént, hogy a strandolni vágyók a vízbe fulladtak. Ráadásul abban a korban már a fürdőzők pusztá látványa is megbotránkozást keltett: a meztelenség erkölcsatlenségnek minősült.

Ahol férfiak és nők együtt üdülhettek

Szeged első strandja – korabeli kifejezéssel élve: „partfürdője” – Hollós József főorvos indíttatásából épült 1912-ben. A fürdőhely megalakulását gyógyászati szempontok motiválták, az azonban akkora népszerűsége tett szert, hogy az „úszóházak” (uszodák) üzemeltetői újabb és újabb szabadtéri fürdőket létesítettek. A folyóparti üdülés azért válhatott különösen kedveltté, mert itt lehetőség adódott arra, hogy a férfiak és nők együtt fürdőzzenek. Az 1920-as években Újszegeden már hét partfürdő működött, amelyeket a Szegedi Torna Egyesület, a Szegedi Atlétikai Klub, vasutasok, postások szervezetei, valamint a Szegedi Partfürdő Részvénytársaság tartott fenn.

A társadalmi élet csomópontja

Az 1930-as években a strandfürdők széles társadalmi körben a szabadidő eltöltésének fontos helyszíneivé váltak. A tiszai fürdőkultúra sajátos kellékei, tárgyai is kialakultak: a helyi áruházak újságban közölték hirdetéseiket, amelyekben strandolajat, székeket, nyugágyakat, párnákat, sapkákat, szemellenzőket, szalmakalapokat és gyékényeket kínáltak. Ugyanakkor nem engedhette meg mindenki magának, hogy a divatos árucikkeket, vagy saját csónak és strandkabin birtoklását élvezze. Az anyagi különbségek ellenérzéseket eredményeztek: az újszegedi oldalon található mutatós tiszai fürdőket gyakran nevezték „kasztstrandnak”.

A hírhedt partszakasz

Az I. világháborút követően létesített „Sárga” nevű strandfürdő akkor épült, amikor még nem álltak a Tisza-parton állandó építmények. Népszerűségét az okozta, hogy a folyó bal partján, Újszegeden, a szerb megszállás alatt nehézkessé vált a fürdőzés. Később a partszakasz elfelejtődött, amíg 1922-ben többek között a Szegedi Munkás Testedző Egyesület fejlesztést nem kezdeményezett. A Sárga azonban a '20-as években mégsem a vonzó fürdőkultúra miatt vált ismertté, hanem inkább elrettentő példaként szolgált az állandó vízbefulladások miatt. Mivel az ingyenes strand a város központjától viszonylag távol, három kilométerre helyezkedett el, a két világháború között főleg azok körében vált népszerűvé, akik nem engedhették meg maguknak, hogy fizessenek más fürdők használatáért.

„Ez a Sárga már emberemlékezet óta tölti be az ingyenstrand szerepét, ahol nem érvényes a strandszabályrendelet és ahol a civilizáció még nem húzta meg a közszemérem és a közízlés éles határvonalát. De azért vannak bizonyos önként vállalt szabályok. Például tíz éven felül sem a lányok, sem a fiúk nem hempergethetnek a drága homokban úgy, amint a világra jöttek. Holmi régészek megállapíthatnák, hogy nyaranta itt található a hajdani fügefalevelek egyenes leszármazottjai” – Délmagyarország, 1926 április.



Forrás: Forrás: Szeged Tourinform

Az üdülőttelep kiépülése az 1950-es években kezdődhetett, amikor a helyi vállalatok sorra építettek dolgozóknak nyaralóhelyeket: a MÁV Fiúnevelő Intézet, a szalámigyár, a cipőgyár, a posta, a Szegedi Orvostudományi Egyetem mind igényt tartottak területre a folyóparton.

„[A] Textiltechnikum diákjai igen lelkesen vettek részt eddig társadalmi munkában az építkezésen, most azonban a vizsgák miatt nem tudnak kijárni dolgozni. (...) mintegy tíz fiatal postás planírozza a földet, hordja a téglát. Félmeztelenül dolgoznak s elmondják, hogy szabadságuk idejét, vagy szabadnapjukat áldozzák arra, hogy felépítsék a tíz méter hosszú öltözőjüket. (...) [a Szegedi Cipőgyár dolgozóinak] Van nagy rádiójuk, lemezját-szójuk, több nyugágyuk, nagy mólójuk. Vadonatúj motorcsónak és egy kétpárevezős csónak ring a vízen, fent a parton négy kétszemélyes kajak várja a gyár dolgozóit” – Délmagyarország 1956. június.

Az '50-es évektől a Tiszán épülő üdülőhelyek második otthonként funkcionáltak a tulajdonosok számára. A partszakaszt a munkásosztály kedvelt helyének tartották, valamint a két világháború között illegálisan szervezett munkástalálkozókhoz kapcsolták. Ez kedvezett számukra, hiszen tudtak utalni rá, hogy a munkásság is ki tudta alakítani a saját fürdőkultúráját. Az üdülőtársulat 1961-ben emlékművet avatott fel a munkásmozgalom emlékére, amelyen a következő, a '90-es években idegenek által levéselt felirat szerepelt: „»Sárga« Az illegális szegedi munkásmozgalom forradalmi szervezkedésének egyik színhelye az elnyomatás sötét éveiben a párt vezetésével munkások, parasztok, néphez hű értelmiségiek összefogott erővel munkáltak itt a szocialista jövőt. Munkásságuk emlékére az utókor nevében Tömörkény István Üdülőtársulat.”

Szegeden presztízsé vált a tiszai ingatlan birtoklása, ahol baráti találkozókat lehetett tartani. Az üdülőközösség jellemzően május elsejétől kezdődően vette igénybe a strandfürdőt, egészen augusztus huszadikával bezárólag, amely dátumok szezonnyitóként és -záróként működtek, és egyúttal alkalmat kínáltak a társasági összejövetelekre.

Forrás: Forrás: Szeged Tourinform



Forrás: Forrás: Szeged Tourinform

Szerző: Szemerédi Fanny

E-mail
ehokuj sag@gmail.com

Weboldal
www.szteehok.hu

KÖSZÖNJÜK, HOGY NYÁRON IS OLVASTOK MINKET!

Tartsatok velünk augusztusban is, addig pedig további jó pihenést kívánunk!

UNIVERZUM MAGAZIN

